

Protokół nr XXIV/2012

z XXIV sesji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo z 30 października 2012 roku.

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarniejewo Tadeusz Szymanek.
Miejsce obrad: sala sesyjna w Urzędzie Miasta i Gminy Czarniejewo, ul. Poznańska 8.

1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady otworzył XXIV sesję Rady Miasta i Gminy Czarniejewo, o godz. 16:04. Powitał panie i panów radnych, panią burmistrz Danutę Grychowską, zastępcę burmistrza pana Zbigniewa Sujaka, panią skarbnik Julitę Rybak, panią mecenas Justynę Dykier, kierowników jednostek organizacyjnych: panią Lidię Szczęsną dyrektora ZSP w Żydowie, pana Henryka Czarneckiego dyrektora ZSP w Czarniejewie, panią Małgorzatę Walery dyrektora Przedszkola w Żydowie, panią Bożenę Buczkowską dyrektora Przedszkola w Czarniejewie, pana Cezarego Bednarka komendanta Komisariatu Policji w Czarniejewie, radnych Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Czarniejewo wraz z opiekunem panią Jadwigą Kosmałą, państwa sołtysów (*lista obecności stanowi zał. nr 1*), grono pedagogiczne i pracowników szkół, rodziców dzieci uczęszczających do szkół na terenie Gminy Czarniejewo, kierowników referatów Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo: panią Ewę Gubańską i Jolantę Borowską, mieszkańców, pana K.Łukasika redaktora Przemian na Szlaku Piastowskim.

Sesja była nagrywana, a nagranie można odsłuchać ze strony internetowej Urzędu www.czarniejewo.com.pl.

2. Stwierdzenie kworum

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sesji, wg listy obecności, obecnych było 13 radnych - lista obecności - *stanowi zał. nr 2 do protokołu*. Brak radnego S. Przybylskiego i P. Michalskiego. Rada była władna do podejmowania uchwał, decyzji, opinii.

3. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad – *jego treść stanowi zał. nr 3*.

4. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji

Przewodniczący Rady powiedział, że wszyscy państwo radni otrzymali protokoły z poprzednich sesji w odpowiednim terminie, do wczoraj nie wpłynęły żadne uwagi do protokołów.

Przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie bez odczytywania protokołu nr XXII/2012 z 10 października 2012 roku.

Radni 13 głosami „za” protokół nr XXII/2012 przyjęli.

Przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie bez odczytywania protokołu nr XXIII/2012 z 18 października 2012 roku.

Radni 13 głosami „za” protokół nr XXIII/2012 przyjęli.

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady złożył informację – *jej treść stanowi zał. nr 4*.

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady i realizacji wniosków.

Pani burmistrz powiedziała, że podczas XXII sesji Rada uchwaliła wszystkie zaproponowane uchwały, które po podpisaniu 15 października br. zostały dostarczone Wojewodzie do Wydziału Kontroli, Nadzoru i Prawnego.

Wszystkie podjęte uchwały zostały zamieszczone na stronie internetowej Urzędu i wywieszono na tablicy ogłoszeń w naszym Urzędzie. Uchwały posiadają również merytoryczni pracownicy do realizacji, a ponadto:

- po podjęciu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Krzysztofa Odrobrego na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo przewodniczący Rady udzielił odpowiedzi skarżącemu przesyłając równocześnie treść podjętej uchwały
- po podjęciu przez Radę uchwały w sprawie podziału Gminy Czarniejewo na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów przesłano ją do Komisarza Wyborczego w Poznaniu 18.10.2012r. Kserokopię uchwały rozwieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie oraz na tablicach ogłoszeń w sołectwach 18.10.2012r.
- odnośnie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę działki ewidencyjnej nr 5026/2 w Czarniejewie informuje się, że w trakcie postępowania jest zawarcie porozumienia ze Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym w Głogzynie w sprawie uregulowania korzystania z działki 5026/2 położonej w Czarniejewie w zakresie bezumownego użytkowania przez gminę pod wysypisko odpadów komunalnych
- po podjęciu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości działki ewidencyjnej nr 5026/2 w Czarniejewie wszczęto procedury zmierzające do nabycia przedmiotowej działki do zasobów gminy
- po uchwaleniu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze sprzedaży, nieruchomości niezabudowanej – działki nr 167/1 w Żydowie, stanowiącej własność Gminy Czarniejewo, podjęto czynności zmierzające do sprzedaży przedmiotowej nieruchomości. Burmistrz Miasta i Gminy Czarniejewo wydał 16.10.2012r. zarządzenie nr 63/2012 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości, wchodzących w skład gminnego zasobu nieruchomości, przeznaczonych do sprzedaży. Sprzedaż odbędzie się w drodze przetargu ograniczonego
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Czarniejewo do realizacji projektu systemowego pn. „Wiem, umiem, rozumiem” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty. Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych była jednym z niezbędnych dokumentów do zawarcia umowy na realizację projektu. Uchwałę podpisano i przekazano do Wojewódzkiego Urzędu Pracy
- po przyjęciu uchwały o wyrażeniu zgody na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy z dotychczasowym dzierżawcą na okres powyżej trzech lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość został przygotowany projekt umowy, zgodnie ze wskazaniem zawartymi w treści uchwały
- uchwałę w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo przekazano do poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu celem realizacji zapisów zawartych w uchwale
- po podjęciu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki umownej jej treść przesłano do Stowarzyszenia „Światowid” w Łubowie celem uzyskania kredytu przez

to stowarzyszenie. Jutro wybieramy się z panią skarbnik do banku, by podpisać stosowne dokumenty

- po podjęciu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2012 rok jej treść przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu i przystąpiono do realizacji przyjętych zapisów

W dalszej części pani burmistrz złożyła sprawozdanie z realizacji wniosków i z działalności – *stanowi zał. nr 5.*

Przewodniczący Rady zaproponował wykreślić z porządku obrad punkt 7. Wystąpienie pani Małgorzaty Halber prezes Stowarzyszenia „Światowid” w Łubowie ze względu na nieobecność na sesji.

Radni 13 głosami „za” wycofali punkt 7. z porządku obrad.

Przewodniczący Rady powiedział, że nastąpi enumeracja punktów porządku obrad.

7. Analiza oświadczeń majątkowych Radnych dokonana przez Przewodniczącego Rady oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego w Gnieźnie

Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z analizą oświadczeń majątkowych – *stanowi zał. nr 6.*

8. Analiza oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych dokonana przez Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego w Gnieźnie

Pani burmistrz zapoznała zebranych z analizą oświadczeń majątkowych – *stanowi zał. nr 7.*

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na rok 2012

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo 24 października 2012 roku.

Pani skarbnik Julita Rybak zreferowała projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem do uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał uchwałę nr XXIV/145/12 – *stanowi zał. nr 8.*

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne, zwykłą większością głosów.

Rada 13 głosami „za” uchwałę przyjęła.

10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Czarniejewo w roku szkolnym 2011/2012

Pani Dorota Krause przedstawiła informację o stanie oświaty – *stanowi zał. nr 9.*

Na salę przybył radny S. Przybylski – godz. 17:16. W obradach uczestniczyło 14 radnych.

Głos zabrała pani burmistrz – *wystąpienie stanowi zał. nr 10.*

Na salę przybył radny P. Michalski – godz. 17:30. W obradach uczestniczyło 15 radnych.

11. Debata oświatowa

Pan H. Czarniecki Dyrektor ZSP w Czarniejewie zabierając głos, powiedział, że słaby wynik egzaminu nie świadczy o słabej pracy szkoły. Taką metodą statystyczną, która bardziej precyzyjnie określa efektywność pracy szkoły to jest metoda EWD - edukacyjna wartość dodana. Wyniki sprawdzianu są punktem wyjściowym do tego w jaki sposób efekty pracy szkoły przeniosły się na efekty wyniku gimnazjalnego. Pani Potulicka w swoim opracowaniu podała, że kiedy ludzie czują się rozliczani nieświadomie dążą do poprawy, kiedy czują się rozliczani nie fair starają się temu sprostać bez oczywistej poprawy funkcjonowania. Frekwencja była niska, bo uczniowie

opuszczali zajęcia i byli przez rodziców usprawiedliwiani. Akurat w klasach III gimnazjalnych mieliśmy 6 repetentów, którzy zaniżyli wynik i 1 staninę. Następnie pan dyrektor zaprezentował EWD - *wystąpienie stanowi zał. nr 11.*

Pani wicedyrektor Grażyna Kulpińska – powiedziała: myślę, że nasza gmina uchodzi za gminę sukcesu, za taką; się uważa, za taką jest postrzegana. Sukces ma wielu ojców i myślę, że częścią gminy jesteśmy my. Usłyszeliśmy w wystąpieniu pani burmistrz, że o wiele bardziej aktywni są nauczyciele Żydowa, czego im gratulujemy. Zapomina się o naszych pracach i o naszym wkładzie na rzecz środowiska. Nie znałam tematu debaty i spotkania – powiedziała p. G. Kulpińska i przypomniała, że nauczyciele naszej szkoły byli współorganizatorami WOŚP, corocznie organizują koncert talentów, przygotowują część artystyczną na Dni Czerniejewa, pomagają w organizacji biegów ulicznych, przygotowują część artystyczną na Dzień Matki, którego organizatorem jest Samorząd Mieszkańców, przygotowują część artystyczną, w związku z organizowanymi przez Urząd Gminy jubileuszami zacnych mieszkańców. Na terenie Czerniejewa działa Stowarzyszenie Oświatowe Onuphrius i wszystkie osoby działają w nim społecznie. Stowarzyszenie ma swoją stronę internetową, gdzie można zapoznać się ze sprawozdaniami merytorycznymi i finansowymi, nie zawsze dbamy o stronę medialną, bo nie o to chodzi w naszych działaniach. Pani G. Kulpińska powiedziała, że jest nauczycielem, który ponad 20 lat pracuje na terenie tej gminy. Wśród naszych działań społecznych, poza dydaktycznych, wychodzących poza 40 godzin naszej pracy są takie akcje na rzecz środowiska jak: sprzątanie świata, akcje charytatywne, praca nauczycieli jest wliczana jako wkład osobowy do projektów, które piszemy - Konkurs Gramatyczno – Ortograficzny, ci ludzie w soboty i w niedziele poświęcają swój prywatny czas. Jest to konkurs ogólnopolski. Zabiegamy o różne środki i nie w ramach 18, czy 40 godzin tylko poza godzinami pracy. Realizujemy różne zagadnienia od profilaktyki przez pomoc różnym rodzinom, np. przez Szkolny Zespół Interdyscyplinarny. Każda sprawa jest załatwiania i nie pozostaje bez echa.

Pani Dyrektor Lidia Szczęsna odniosła się do poruszanych spraw podczas wystąpienia pani Burmistrz. Przygotowana jest analiza wyników, ale jest ona podobna do analizy EWD przedstawionej przez pana dyrektora. Żeby osiągnąć dobre wyniki musi być chęć trzech podmiotów: uczniów, nauczyciel, rodzic. My możemy wpłynąć na uczniów, ja na nauczycieli a na rodziców nikt nie może wpłynąć. Przez cały rok prowadzona była w klasach VI a i b specjalna dodatkowa praca. Skierowaliśmy propozycję do rodziców, uczniowie klasy VI b uczestniczyli w pracach, a rodzice uczniów klasy VI a już nie. Końcowy efekt klasy VI b był powyżej średniej krajowej, a klasa VI a pociągnęła całą naszą gminę w dół. Możemy tylko ubolewać, że rodzice nie chcą współpracować z nami. Między klasą VI, a I gimnazjum następuje dziwna przepaść. Przez wakacje młodzież pozbywa się chęci zdobywania wiedzy, a tylko nielicznym pozostaje tyle zapału do pracy. Dlaczego tak jest? Może wypowiedzą się uczniowie naszej szkoły, którzy są w obecnej Radzie Młodzieżowej, czy my w I klasie gimnazjum, zniechęcamy? Pani burmistrz powiedziała, że pracownicy Urzędu pracują ponad 40 godzin i tak jest, ale my nauczyciele robimy podobnie. Te 18 godzin, które nam się wytyka już dawno wyparowało. Ile pracujemy będzie wiadomo, gdy MEN zakończy badania i ogłosi oficjalnie jakąś przeciętną. To nie jest 18 godz., my nie siedzimy w szkole 8 godzin, bo czy rodzic wezwany o godz. 14 przyjdzie do szkoły? Nie, bo on jest w pracy. Jeśli chodzi o liczebność klas to w przypadku naszej szkoły i szkoły w Czerniejewie trzymamy się tej liczebności. Jeżeli jest powyżej 31 uczniów, to są 2 oddziały i tego się trzymamy. Godziny ponadwymiarowe przydzielam i to jest dobre wyjście, ponieważ ma to wpływ na wysokości wyrównań. Jediną rzeczą, którą możemy zrobić to nie dawanie płatnych zastępstw, i takie rzeczy są praktykowane. Zastępstwa są w wyjątkowych sytuacjach, gdy musimy zatrudnić kogoś na czas określony, np. do końca roku i zawsze pani burmistrz wyraża zgodę. Mówiliśmy o podwyżkach, że pensje nauczycielskie są drogie. To prawda. Ostatnio zadbano o nas, ale gdy się porównujemy do innych krajów Unii to nasze płace nie są jak w pozostałych krajach.

Tabela zarobków nie jest dyktowana przez organy prowadzące ani przez nauczycieli. To jest zawarte w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej, które jest nowelizowane i one są regulowane w granicach 100 – 150 zł, razy 12 miesięcy. Kolejna sprawa, o której pani burmistrz mówiła, że nauczyciele często sięgają do swoich starych zapisów i nie uczą nowoczesnymi sposobami. Nie mogę się z tym zgodzić, chodzę na hospitację, wiem w co doposazam szkołę, wiem ile pomocy kupuję. Pozyskiwanie środków: mieliście państwo w ramach prezentacji zobaczyć jak to wygląda, oprócz tego są 2 stowarzyszenia, które dużo pieniędzy na rzecz dzieci i społeczeństwa pozyskują. Szkoły się bardzo rozwinęły i to trzeba dostrzec. Myślę, że za bardzo od nas oczekujecie złotych gór, na pewne rzeczy my nie mamy wpływu. Musimy się stosować do rozporządzeń Ministra Edukacji Narodowej, a tego nie da się zrobić bez finansów.

Wiceprzewodniczący Rady Śl. Zakrzewski powiedział, że bez wątplenia gmina przeznacza duże środki na modernizację w szkołach. Rok temu, gdy omawialiśmy raport o systemie oświaty mówiłem, że w tym 2012 roku tak dobrego wyniku nie będzie, bo wiemy z kim pracujemy. Kilka istotnych rzeczy: wysokość subwencji oświatowej - różnica 122.740,11 zł. Ile „przynosi” nam uczeń - 7.584,44zł, a ile nas kosztuje uczeń 7.758 zł . Rocznie budżet gminy dokłada na 1 ucznia 173,86 zł, miesięcznie to jest 14,83 zł. Jaki procent dochodów budżetu to subwencja? To w 2011 roku 24,74% (dane z BIP i z prezentacji). Procent wydatków na szkoły i gimnazja – to 26,1%, dokładamy 0,57%. Ze środków własnych dokładamy 1,63% z 21 mln zł z budżetu gminy. W ostatnich Przemianach jest informacja ile kosztuje utrzymanie ucznia w Gnieźnie, gdzie nie ma dodatków wiejskich i dowozów. Koszt utrzymania 8.296 zł czyli o 600 złotych więcej niż u nas. To jest pewien wskaźnik jak dobrze zarządzane przez burmistrza i przez dyrektorów są nasze szkoły pod względem finansowym. Nie znam nauczyciela, który od 13 lat pracuje w ten sam sposób, a to z tego względu, że nie pozwala na to zmieniająca się podstawa programowa. Nie chce się wierzyć, że nauczyciel popełniał tak poważne przestępstwo i uczył, bo nie ma takich podręczników. Kiedy zaczął się dla gmin problem z oświatą? W 2009 roku po raz pierwszy wprowadzono realne podwyżki. W 1999 roku, gdy ministrem był Hantke to nauczycielom zagwarantowano 1 tys. dolarów wynagrodzenia. Nie zgodzę się z tym, że łączenie klas doprowadzi do polepszenia wyniku budżetowego szkół bo w subwencji oświatowej jest ujęte wynagrodzenie nauczycieli. Gdy podejmowaliśmy uchwałę o zniesieniu stawek procentowych i zastąpieniu ich stawkami kwotowymi w dodatkowych wynagrodzeniach, to za rok będziemy mieli mniejszą subwencję to jest współczynnik B2. Absolutnie nie mogę pojąć, że szkoła nie angażuje się w życie środowiska lokalnego. Wydaje się, że nie jest pani w stanie policzyć ile razy była pani gościem różnych uroczystości w szkole. Ja działam na rzecz społeczeństwa lokalnego nie dlatego, że jestem radnym, bo nim się bywa na krótki czas, ale tak jak pani Czesia, pan Janek współpracuję przy wielu projektach jesteśmy mieszkańcami. Ja złożyłem przysięgę nauczyciela w której mam obowiązek wychowywać patriotycznie młodzież i większość tych działań, które podejmuję, również wpisuje się w prace nauczyciela.

Pani Magdalena Świtoń – przewodnicząca Związków Zawodowych ZNP powiedziała, że pracuje w szkole 28 lat, w tym 21 lat w Czerniejewie, kocha swoją pracę, ponieważ dzieci są najważniejsze, zawsze miałam jakieś nadgodziny w tym 2 godziny społecznie. W tym roku szkolnym nie mamy nadgodzin. Godziny tzw. karciane pracujemy w świetlicy szkolnej. Jedną godzinę mam w świetlicy szkolnej, a drugą godzinę mam zadania korekcyjno – kompensacyjne. Jestem nauczycielem nauczania początkowego, pedagogiem, skończyłam terapię pedagogiczną z pomocą psychologiczną. Godziny korekcyjno – kompensacyjne dla dzieci, które mają orzeczenia z poradni, one są konieczne i obowiązkowe i w 2011 roku były płatne. Godziny karciane są jako zajęcia opiekuńczo – wychowawcze. Moje dzieci nie mają zajęć dodatkowych, więc zostają dłużej bo one życzą sobie wyrównawcze i artystyczne. Największą bolączką jest to, że zostało odebrane narzędzie naszemu panu dyrektorowi, dlatego że 1 % naszego uposażenia zostawał odprowadzany na nagrody dla nauczycieli. Zawsze wiadomo, że jeżeli dziecko coś robi to dla niego wsparciem

jest pochwała, nagroda. Może mieliśmy niskie wyniki w gimnazjum, ale w nauczaniu początkowym nie, w klasach III 75 %. Pracujemy, a my nie dostaliśmy tego, bo pan dyrektor to narzędzie miał odebrane. To, że tutaj jesteśmy to powinniśmy znaleźć wspólną drogę i podwyższyć nasze wyniki, że jesteśmy zgodni i konsekwencji. Jak wchodzę do I klasy to proszę o pomoc rodziców, żeby pomogli osiągnąć sukces szkolny. Mamy 18 dzieci, z tego na koniec października 8 dzieci objętych pomocą psychologiczną – pedagogiczną. My musimy im pomóc i musimy zrobić tak, żeby ten wynik podwyższyć już od I klasy. Dlatego nam zależy i przyszłiśmy rozmawiać. My nie pracujemy książkowo, w ubiegłym roku mieliśmy kontrole z ODN, gdzie do każdego nauczyciela, przyszedł metodyk, oprócz kosmetycznych drobiazgów, żadna z pań metodyk nie miała zarzutów do naszej pracy. Jeżeli my będziemy wytykać nasze błędy przy dzieciach co nie służy niczemu, wówczas nasz autorytet nie będzie wzrastał. Ja apeluję do wszystkich, żebyśmy pracowali równym frontem. W gronie bardziej kameralnym usiedli i ustalili w jaki sposób poprawić, dodać splendoru naszemu środowisku i naszej pracy, bo wszyscy musimy o to dbać.

Pani dyrektor Lidia Szczęsna powiedziała, że kiedy pani inspektor przedstawiała dane dotyczące świetlic działających w szkołach to przy szkole w Żydowie wyświetlono 183 uczniów. Zgodnie z przepisami, żeby utworzyć grupy świetlicowe mają one liczyć 26 osób. $183 : 26$ to powinno być 6 grup, u nas w Żydowie mam 3 wychowawców. Świadomie narażam się i łamię prawo oświatowe, przy kontroli kuratorskiej będę miała problem, a z drugiej strony balansuje, bo narażam się pani burmistrz. My dyrektorzy robimy wszystko, żeby dogodzić organowi prowadzącemu i państwu i kontroli kuratorskiej.

Pan dyrektor Henryk Czarnecki powiedział, że nie mamy zaproszonych na debatę ekspertów, dlatego posłużył się kilkoma badaniami opublikowanymi w biuletynie – *wystąpienie – zał. nr 12*.

Sołtys Jan Owczarczak powiedział, że ma trojkę dzieci i jako rodzic chce się wypowiedzieć. Nie wnikam w płace, ale uważam, że jeśli się zarabia to przyjemnie się pracuje. Mam dziecko w I klasie i jestem pod wrażeniem. Codziennie pani nauczyciel systematycznie pierwszoklasistę sprawdza, co jest odnotowane, że ten uczeń zrobił, co nie widziałem wcześniej, przy tych starszych dzieciach. Nauczanie początkowe się zmieniło, jest o wiele wyższe i wystarczy na wyniki poczekać. Jestem super zadowolony z nauczania początkowego. Nie wiadomo jak popracować z rodzicami. Jeżeli rodzic nie zobaczy w książkę dziecka to nie będzie wyniku.

Pani Romana Świdurska powiedziała, że jako rodzic zapomniała odrobić zadania domowego, bo jako nauczyciel nie miała czasu. Tak na nas nagonka, bo ja pracuję prawie 20 lat, miałam klasę 15 osobową, która dzisiaj jest 17 osobowa. Mam dzieci z orzeczeniami, bo dzieci się zmieniają, mają coraz więcej problemów i to trzeba wziąć pod uwagę. Dzisiaj jeżdżę do szkoły z własnym laptopem, żeby pokazać ciekawą prezentację. Codziennie chodzimy do pracy z tobołami. Ja pracuję intensywnie, wprowadzam zróżnicowane metody pracy, żeby pomóc uczniom. Pan Janek (Owczarczak) może powiedzieć ile lat poświęciłam na rzecz społeczności lokalnej. Wszystkie imprezy w Pawłowie opracowaliśmy wspólnie. Nie uważam żebym źle pracowała. Dzisiaj zbliża się koniec października, i mam wyrobione 24 godziny z KN, a w semestrze powinnam wyrobić 34. W ubiegłym roku wszystkie zastępstwa jakie były szłam za darmo i to tak robi większość nauczycieli. Pan dyrektor pytał czy pójdziemy i nikt nie powiedział NIE. Uważam, że powinniśmy zanim coś ruszymy najpierw porozmawiać, zapytać. Mówię rodzicom na wywiadówce, że wpięrw proszę zapytać jak to było, każdy rodzic może do mnie zadzwonić, bo trzeba rozmawiać, bo trzeba być otwartym na ten kontakt.

Radny Tomasz Gleba powiedział, że odnosi wrażenie, że państwo jesteście przed komisją sejmową. Cześć osób, która nie jest związana z oświatą to wyjdzie z tej sali i zapomni. Cześć osób nie uwierzy, że pracujemy 40 godzin, gdy mają 18 godz. Dla mnie to żadne wnioski z tej debaty. Radny powrócił do wyników i zapytał, jak to się dzieje, że dziecko 2 x repetuje

i potem osiąga bardzo dobre wyniki. Zastanówmy się co zrobić, żeby cała reszta, która jest niżej, też znalazła się koło tej kreski. Być może to jest wina rodziców dzieciaków.

W związku z niżem demograficznym gimnazja w Gnieźnie mają problemy z naborem. Trwa walka o ucznia. Gimnazja, które nie mają problemu z naborem odsiewają uczniów, podkreconą śrubę. Zastanówmy się czy uczeń nie jest rozpieszczany i potem to wszystko wychodzi na wynikach? Do tej pory rozmawialiśmy o sobie. Ja przyszedłem na debatę, co można zmienić?

Radny L.Lisiecki zapytał dyrektora H. Czarneckiego dlaczego w Czarniejewie 38 nauczycieli, a w Żydowie 33 nauczycieli?

Pan dyrektor H. Czarnecki odpowiedział, że nie była zwiększona liczba etatów i nie było przyrostu zatrudnienia nauczycieli. Jeżeli jest sugestia, że zatrudniłem więcej nauczycieli niż w Żydowie to tak nie jest. Dwóch nauczycieli jest na urlopach dla poratowania zdrowia i 1 nauczyciel jest na urlopie wychowawczym.

Radny Stefan Szymkowiak zapytał skąd się to wzięło, że jest tak niezbyt przychylna opinia o nauczycielach? Mogłem popatrzeć na córkę i wnuczki, które uczęszczały do szkoły w Żydowie. Zawsze gdy przychodziły do domu ze szkoły były uśmiechnięte. Jeśli czegoś nie umiały mogły iść do nauczyciela i wiedziały, że on ich wysłucha i pomoże. Radny podziękował nauczycielom, bo są dobrymi fachowcami. Powiedział, że zawsze można do nauczycieli przyjść i poprosić o pomoc w zorganizowaniu imprezy. W Stowarzyszeniu Pelikan jest pani dyrektor, zastępca i inni nauczyciele. W imprezach, które są w Żydowie jest praca nauczycieli.

Pan Rafał Smarzyński nauczyciel w ZSP w Żydowie powiedział, że brakuje informacji zwrotnej jak nasi uczniowie radzą sobie od września w nowych placówkach? Z tego co ja wiem na poletku języków obcych nie ma osoby, która by miała jakiegokolwiek problemy, czy to z językiem angielskim, czy to z językiem niemieckim. Czy to będzie taki wynik, czy on będzie o 2 % wyższy czy o 3 % niższy? Kogo to tak naprawdę obchodzi? Ważne jest jak ci nasi uczniowie będą sobie radzić w szkołach średnich, na rynku pracy, jaką wiedzę zdobędą, gdzie znajdą pracę. Dostają informację zwrotną, że uczniowie z ZSP w Żydowie są przez innych nauczycieli chwaleni za wiedzę jaką wynoszą. Ostatnio przyszła mama jednego ucznia i powiedziała, że on jest jednym z najlepszych uczniów w zawodówce. Są osoby, które muszą iść do szkoły zawodowej, bo takie osoby są potrzebne, są osoby które muszą pójść do technikum, liceum i na studia. Ważne jest to, żeby nastąpił przyrost i żeby sobie dalej radziły.

Od tego momentu brak jest nagrania sesji. Protokół pisany z zapisków protokolanta.

Radny Michał Wiśniewski powiedział, że 7 lat temu musiał znaleźć inną pracę, gdyż z pensji nauczyciela niestety nie mógł utrzymać rodziny. Nauczanie początkowe jest na dobrym poziomie. Jako rodzice mamy dzienniczki, gdzie jest podany numer kontaktowy do nauczyciela. Dzisiaj w każdym podręczniku są płyty CD, znam kolegów i nie we wszystkich domach są komputery. Może to jest jeden z powodów takiego stanu, że zasobność rodzin też jest ważna. Uważam, że w Czarniejewie się dużo dzieje, byłem na konkursie ks. O. Kopczyńskiego, była odpowiednia sceneria i uważam, że ci uczniowie pięknie się zaprezentowali. Widziałam księgę wpisów, same superlatywy, gratuluje tym nauczycielom – powiedział radny.

Głos zabrała pani Romana Podolińska - Betke, która powiedziała, że pracuje od wielu lat w bibliotece w ZSP w Czarniejewie. Zapewne wydaje się, że to spokojna praca. Jest 30 godzin obowiązkowych + 2 z KN, na przestrzeni lat poza podstawowymi zajęciami sama jest organizatorem wielu konkursów razem z koleżanką Anitą Kasperczak. Wszyscy nauczyciele społecznie poświęcają czas wolny, dodam, że słyszymy pozytywne zdania z kuratorium o naszej pracy. Jesteśmy karani. Chciałabym usłyszeć, jakie macie do nas zarzuty. Czy spóźniamy się, absencja, pijemy kawę, chciałabym usłyszeć o wszystkich zarzutach łącznie, bo jesteśmy ukarani finansowo - powiedziała pani R. Betke.

Klaudia Sanok radna Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Czarniejewo powiedziała, że chodzi do III klasy gimnazjum w Żydowie. Są fakultety, może poprawiać oceny i wydaje się, że nauczycielom bardziej zależy niż nam. Jeśli słucha się na lekcji to tę wiedzę się pojmie.

Pani Danuta Grychowska – burmistrz powiedziała, że jej zamierzeniem jest wspólne dobro. W swoim wystąpieniu przywołała bytność w Warszawie, gdzie był krzyk rozpaczy samorządowców względem finansowania oświaty. Został zidentyfikowany problem to zbyt wysokie koszty utrzymania oświaty. W jednej szkole po 15 uczniów jest w klasie, jest przeetatowanie w szkołach. Odbyło się spotkanie z rodzicami w sprawie utrzymania takiego poziomu, ale to ci sami rodzice zarzucają nam, że tak mało robimy: budżet gminy nie jest gumowy. Czy Państwo wiedzą z jakich elementów składa się budżet? Są słabe wyniki nauczania dzieci i młodzieży. Na pewno nie jesteśmy wyspą. Mam dużo większy pogląd w małej gminie Strzałkowo, gdzie była prezentacja dorobku, środowisko prawie podobne a jednak pewne różnice są. Martwi mnie to, iż dyrektorzy planują z roku na rok prace remontowe, czy inwestycyjne w placówkach i na to muszą znaleźć środki finansowe. Nie mogę zapewnić podwyżki, bo nas na to nie stać i to jest dla nas również przykre. Na lata 2007 – 2013 były do wzięcia środki finansowe, uczyniliśmy wszystko, by ulokować się na liście beneficjentów. Mimo, iż pozyskaliśmy wiele milionów zł, to wciąż są to za małe środki w porównaniu z potrzebami mieszkańców. Nie powiedziałam, że nauczyciele nic nie robią. Bywam na uroczystościach w Żydowie i w Czarniejewie. To, że w Czarniejewie odnosicie się Państwo pozytywnie do uroczystości jest zauważalne, toteż bez wniosku dyrektora, samorzutnie przyznałam nauczycielowi nagrodę Burmistrza. Kiedy samorząd mieszkańców prosi o wsparcie, za każdym razem mamy pozytywny odzew. Kiedy przytaczałam pewne wypowiedzi na stron samorządowych, to należało by się odnieść do sytuacji lokalnej gdyż, ja czytałam wypowiedzi dotyczące generalnej sytuacji w oświacie, a problem oświaty nie tylko występuje w skali gminy, ale całego kraju. Co do sformułowania „Nagonka na nauczycieli – tak nikt tego nie odbiera. To z Waszego Państwa środowiska publicznie wypłynęły informacje, cytuje: „Jestem nauczycielem wypalonym dyplomowanym i nie mam motywacji do pracy. Burmistrzowie z wielką troską patrzą na swój budżet. Kwestia biblioteki – to nie są odosobnione przypadki, w których nauczyciel podpisuje umowę jako pracownik biblioteki miejskiej, lub biblioteki są prowadzone przez świetlice środowiskowe. Nie może być tak, że oszczędności szukamy u siebie, w Urzędzie. Jakiś czas temu gdy dyrektor uzasadniał niski czynnik nauczania, wówczas były odpowiedzi: że współpraca z rodzicami jest znikoma, niska frekwencja na wywiadówkach, rodzice nie pobrali kodów, a czy Państwo sprawdzili czy mają internet, czy będą mogli sprawdzić e-dzienniki? Zależało by mnie na tym żebyśmy wyszli z przekonaniem że jednej stronie i drugiej stronie zależy na tej gminie. To w Państwa rękach jest przygotowanie za dzieci i młodzieży do wejścia w życie zawodowe. Są głosy, że zostaną uruchomione subwencje na przedszkola. Mamy budżet w granicy 24 mln. zł, a 8 mln zł przeznaczamy na oświatę, ileś środków na pomoc społeczną. Są rzeczy, od których nie ma odstępstwa i z ciężkim sercem muszę stwierdzić, że nie mam na podwyżki. Głównym zamierzeniem jest to byśmy, sobie wzajemnie pomagali.

Pani Katarzyna Bielecka powiedziała, że pierwsze co robi w domu to zabezpiecza swoje dzieci, więc może z czegoś należy zrezygnować?

Pani burmistrz powiedziała, że jest matką i tak samo postępowała w domu, są priorytety, ale muszą patrzeć na moją gminę. Udajemy się do poszczególnych sołectw i co tam słyszymy, że nic się nie robi. Mogę zabezpieczyć środki na oświatę, ale co odpowiedzieć mieszkańcom, gdy sygnalizują, że są dziury na drogach, brak mediów, jesteśmy ludźmi, którzy żądają, ale podatki chcemy ustalić jak najniżej.

Pani Romana Świdurska zapytała w jakiej kwestii mamy tu pomoc? Nasze podatki idą tutaj, mój mąż pracuje w Olsztynie, a podatek zostaje tutaj to chyba pomagam i uważam, że wspieram gminę,

płacę podatek za dom , za garaż, kupuje tutaj, ja nie mam wpływu na Sanepid. Nikt z nas nie dostał nagrody, a ja 2 tygodnie siedziałam przygotowując konkurs Ortograficzno – Gramatyczny.

Pani burmistrz powiedziała, że wszędzie słyszy to określenie: „płacę podatki”. My wszyscy płacimy podatki, ale tego jest tak mało, że wystarczy na podstawowe potrzeby. Każdy z dyrektorów miał do dyspozycji pulę na nagrody, i mógł je przyznawać w szczególnych przypadkach ale ja mając ciągle, przed oczyma duże zaangażowanie sama od siebie przyznałam nagrodę.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że EWD jest podstawowym wynikiem, a dziś nie było słyhać nic o bezpieczeństwie, o sprawach wychowawczych, współpracy uczeń – nauczyciel. Stosując paralelę płacy nauczyciela a urzędnika, że nie mogę wam dać podwyżki to jest tworzenie na jednym podwórku Karguli i Pawlaków, a nie godzi się tak robić. Ja nie mówię, że nie należy się, ale żeby jak największa była klasa średnia taka paralela nie powinna być.

Pani burmistrz powiedziała, że nigdy nie miała na myśli tego, że te środki które mogły by być przeznaczone na podwyżki mają iść na rzecz szkół. W ciągu kilku lat gdzie ileś inwestycji, w tym roku jest podobnie i z tego względu potrzeby środowiska są wygórowane., bo ciągle inwestowanie wymusza następne zadania. Inwestycji można zrobić nawet za 6 mln. zł, ale za moment będą do spłacenia raty kredytu które finansowane są z dochodów własnych i nie będą mogła uruchamiać innych inwestycji.

Pan Wiceprzewodniczący przeprosił za złe zrozumienie intencji p. Burmistrz.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę godz. 19:30 do godz. 19: 50.

W obradach po przerwie nie uczestniczył radny M. Krygier, w obradach brało udział 14 radnych.

Pan Maciej Nowak powiedział, że już kiedyś w historii twierdzono, iż to co państwo wyłoży na edukację, zwróci się w przyszłości. My nic na tym poziomie nie zmienimy, ponieważ nasze pensje i ramy są ściśle określone, istnieje takie fajne chińskie przysłowie: mówiące o tym, że ci którzy otwierają szkoły zamykają więzienia.

Pani dyrektor Lidia Szczęsna powiedziała, że my jako dyrektorzy robimy wiele, skalą naszych przedsięwzięć jest szukanie środków pozabudżetowych i tworzenie dodatkowych zajęć, które dajemy w soboty w słynnej Koali. Czego brakuje? Brakuje nam zaufania z państwa strony do nas. Pozwólcie współpracować a nie napuszczajmy się nawzajem, okażcie nam trochę zaufania.

Pani Romana Podolińska - Betke odpowiadając na pytanie skąd wziąć pieniądze powiedziała: My potrafimy robić ogólnopolskie imprezy, chętnie rozmawiamy, rozumiemy też drugą stronę, to może pora aby wystosować petycję, protest i mogę się tym zająć i zainicjować. My te potrzeby rozumiemy. W większości sami organizowaliśmy różnego rodzaju konkursy.

Pani burmistrz powiedziała, że jak najbardziej inicjatywa w pani rękach. Na Kongresie Oświaty głównie były poruszane sprawy finansowe i ten kongres zakończył się marszem pod Gmachem Sejmu, gdzie zostały przekazane postulaty sformułowane na Kongresie.

Przewodniczący Rady powiedział, że minął rok od poprzedniej informacji o stanie oświaty. W ubiegłym roku, po nagłośnieniu przez media elementów wypowiedzi na sesji na samorządowców spadły gromy. My jesteśmy mieszkańcami tej gminy, my chcemy tylko i wyłącznie żeby ludziom żyło się tutaj dobrze. Zarówno Państwo jak i my jesteśmy w tej komfortowej sytuacji, że mamy dwa zespoły szkół, że nie siedzicie dzisiaj na sesji, na której konieczna byłaby decyzja o likwidacji szkoły. Macie Państwo gwarancję pracy, a w dzisiejszych czasach jest to drogocenne dobro. W tych warunkach można dobrze pracować i osiągać wyniki. Nasza debata skupiła się w głównej mierze na finansach, które są ważne, ale czy najważniejsze. Pozwolę sobie nie zgodzić się z wypowiedzią mego kolegi Pana Wiceprzewodniczącego

Sł. Zakrzewskiego, którego bardzo cenię, że na ucznia praktycznie nic nie dokładamy z budżetu gminy. Weźmy pod uwagę chociażby dowozy uczniów do szkół oraz utrzymanie przedszkoli, o których dziś tak mało się mówi w tej debacie, a przecież praca nauczycieli przedszkoli, którą wysoce cenię jest bardzo istotna w kształtowaniu młodego pokolenia. Z perspektywy już kilku lat współpracy ze szkołami muszę przyznać jedno, że w dziedzinie pracy poza szkolnej zmieniło się wiele. Przykładem są tutaj choćby dwa stowarzyszenia, na których czele stoją wicedyrektorzy szkół. Ich praca przyczynia się do rozwoju środowiska lokalnego. Nauczyciel to zawód wyjątkowy, to zawód zaufania społecznego. Musicie sobie Państwo zdać sprawę, że jesteście elitą w środowisku gminnym. Na Was zwrócone są oczy uczniów ich rodziców oraz innych mieszkańców, nie zawsze związanych ze środowiskiem szkolnym. To w szkołach powinno się toczyć życie społeczne i kulturalne. Na Waszych barkach spoczywa kształtowanie postaw społecznych młodego pokolenia. Pozytywne przykłady tego widać dzisiaj, chociażby przez pracę stowarzyszeń, o których wcześniej wspominałem. Podziękowania należą się dyrektorom szkół i przedszkoli za znaczne zaangażowanie w działania pozaszkolne i współpracę z innymi podmiotami działającymi w środowisku. Problemem, zdaniem Państwa jest między innymi brak współpracy z dużą częścią rodziców. Jeżeli to problem, to należy zastanowić się nad jego rozwiązaniem i znaleźć sposób na nakłonienie rodziców do takiej współpracy. Nie odbierajcie Państwo dzisiejszej debaty jako konfrontacji środowiska nauczycielskiego z samorządowym. Nie jest to ani zamiarem, ani celem dzisiejszego spotkania. Naszym wspólnym zadaniem jest znalezienie rozwiązań, które pozwolą z naszej młodzieży stworzyć dobrze wykształconych, przygotowanych do życia obywateli. Każdy z nas w sumieniu powinien powiedzieć sobie, czy wszystko co robi w swoim zawodzie, w pracy społecznej, wykonując zawód nauczyciela, czy np. będąc radnym robi najlepiej jak potrafi. Jeżeli jest przekonany, że tak postępuje, albo stara się robić jeszcze lepiej to chwała. Jeżeli tak nie jest, to czas na zastanowienie i zmianę podejścia, bo naszym wspólnym zadaniem jest dbanie o rozwój, między innym o rozwój młodego pokolenia mieszkańców naszej gminy. Mamy dobrą młodzież, z której bardzo często mamy okazję być dumni.

Następnie przewodniczący Rady zaproponował zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie punktu 12. wystąpienie pani Małgorzaty Halber – prezesa Stowarzyszenia „Światowid” w Łubowie.

Ponownie protokół pisany z nagrania sesji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad.

Rada 14 głosami „za” przyjęła zmianę porządku obrad.

Pani Halber Małgorzata powiedziała, że od sierpnia tego roku jest prezesem Stowarzyszenia „Światowid”. Jesteśmy przy końcówce finansowanie i te środki w „Światowidzie” bardzo się skurczyły. Może jeszcze będzie 4 – 5 naborów małych projektów, które dotyczą działań do 25 tys. zł. Finansowanie w programie Leader jest trudne, bo te środki trzeba wyłożyć. W grudniu ogłosimy nabór na małe projekty, które dotyczą aktywizacji lokalnej i działania na rzecz środowiska. Stowarzyszenie „Światowid” ma pulę środków na aktywizację, w tym roku odbył się Rajd Rowerowy, na który przeznaczono 1.800 zł. Mamy pomysł, aby w przyszłym roku zrobić rodzaj imprezy na ciekawe miejsce, które nie jest znane naszym mieszkańcom. W powiecie poznańskim to nie jest standard, aby stowarzyszenia działały przy szkołach. Można pozyskiwać fundusze dla szkół, a w styczniu rozpiszemy konkursy. Na stronach „Światowida” będą informacje na temat możliwości pozyskiwania środków.

Radny S. Szymkowiak powiedział, że w Żydowie obok cmentarza rzymsko – katolickiego jest cmentarz ewangelicki, który teraz jest zarośnięty i zaniedbany. Pięknie odnowiono kirkut cmentarza żydowskiego w kierunku Kapiela. W Żydowie wiele miejsc porządkuje się i nadaje się pięknego wyglądu. Radny zapytał, czy byłaby możliwość, przy częściowym wsparciu finansowym, postawić taką tablicę upamiętniającą, czy jest możliwość o pozyskanie tych środków?

Pani M. Halber odpowiedziała, że niewątpliwie można zrobić rewitalizację tego miejsca, ale rolą „Światowida” jest wskazywanie dróg gdzie można pozyskać pieniądze. Na działania tego typu można pozyskać środki z fundacji Polsko – Niemieckiej, tam łatwiej jest zrobić projekt. Można pozyskać środki z Działaj Lokalnie. Lieder oś 4. To program działa od 2009 – 2015, ale największe środki zostały wydatkowane w latach 2009 – 2011.

Sołtys Jan Owczarczak powiedział, że w budżecie są zabezpieczone środki w funduszu sołeckim, czy może „Światowid” wybiegając na 2014 rok ma środki na boiska, place zabaw?

Pani M. Halber odpowiedziała, że z małych projektów były robione projekty, ale to jest bardzo trudny fundusz, gdzie ludzie brali kredyty. Są to bardzo odważne działania i ciężko jest podejmować taki trud, co do boisk.

Sołtys J. Owczarczak zapytał, jeśli w tym roku podejmiemy takie kroki, czy można wystąpić?

Pani M. Halber odpowiedziała, że trzeba zrobić projekt, przygotować inwestycję zrobić ją a potem rozliczyć projekt. Walczymy, żeby w nowym okresie programowania organizacje miały środki na swoich kontach. Z Leaderem jest fatalne finansowanie i założenia są karkołomne.

Radny Sł. Zakrzewski powiedział, że sołtys J. Siwka wnioskował o wybudowanie zaplecza sportowo – rekreacyjnego i czy istnieje możliwość sfinansowania tego zadania?

Pani M. Halber odpowiedziała, że na dzisiaj zostały środki z małych projektów do 25 tys. zł, a w połowie grudnia ogłosimy nabór.

13. Interpelacje, zapytania Państwa Radnych i Sołtysów

Radny Sł. Zakrzewski zabrał głos w sprawie nieszczęsnej drogi na Huby. Wczoraj po południu jadący nią samochód ciężarowy mający za ładunek koparkę zjechał z jezdni na świeżo wykopany grunt i zawiesił się na osiach. Absolutną rację miał pan sołtys mówiąc, jak ta firma wykonała robotę. Interwencja urzędu była konieczna, za którą radny podziękował.

Sołtys Jan Owczarczak powiedział, że to jest dobry moment, aby wniosek skierować do wykonawcy, który kładł światłowód. Pobocze nie jest dobrze zagęszczone. Wybrano przy poboczu i nieodpowiednio zagęszczono. Nie zasypywać, pokazać to wykonawcy.

14. Odpowiedzi na zapytania

15. Wolne głosy, wnioski i informacje

Pan Krzysztof Odrobny, skomentował wypowiedziane na ostatniej sesji informacje - *wystąpienie stanowi zał. nr 12*. W dalszej części pan K. Odrobny powiedział, że chciałby tylko nadmienić, że zgodnie z art. 231 kodeksu karnego funkcjonariusz publiczny, który przekazuje je swoje uprawnienia i nie dopełniając obowiązków działa na szkodę interesu publicznego podlega odpowiedzialności. Na być może następnej sesji odniosę się również do kwestii związanej ze skargą, którą złożyłem, która została przez państwa przegłosowana oraz do pewnych działań pani burmistrz.

Przewodniczący Rady powiedział, że pani dyrektor z ZSP prosiła o poinformowanie, że jest zaproszenie na koncert: „4 pory roku – jesień” 29.11.2012r. o godz. 16³⁰ w holu szkoły. Następnie przewodniczący Rady zaprosił na Wieczór Wspomnień 2.11.2012r. godz. 19⁰⁰. dn. 07 listopada br. odbędzie się komisja wspólna, na której będziemy omawiać podatki lokalne oraz uchwał tzw. śmieciowe. Zaproszeni są również państwo sołtysi.

Najbliższa sesja odbędzie się 28 listopada 2012r. o godz. 16⁰⁰, natomiast posiedzenie połączonych komisji poświęcone omówieniu projektów uchwał odbędzie się 21 listopada 2012 roku o godz. 15⁰⁰.

16. Zamknięcie sesji

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Rady o godz. 20:50 zamknął XXIV sesję Rady Miasta i Gminy Czerniejewo. Podziękował wszystkim za przybycie. Zakończono protokół z obrad, który zawiera 12 stron i 12 załączników. Protokołowała: Renata Simińska inspektor ds. obsługi Biura Rady.

Szczegółowy zapis audio z sesji jest dostępny na stronie www.czerniejewo.com.pl.

Wszystkie załączniki są dostępne

INSPEKTOR
ds. Obsługi Biura Rady

Renata Simińska

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy
Czerniejewo

mgr Tadeusz Szymanek